(Geh. H. - Archiv.)

*Commissio domini imperatoris in consilio.*

### CXLIII.

#### Kaiser Friedrichs Versprechen für König Georg von Böhmen.

14. July  
1459.

Wir Fridreich etc. bekennen mit disem brief allermenikleich als wir mit den senndbotten des durchleuchtigen Jörgn kunig ze Beheim vnsers lieben swager vnd kûrfürsten die yeczund bey vns zu Paden in Oesterreich gewesen seinn, Zdenko von Sternberg burggraf zu Prag, Procop vom Rabenstein canczler vnd Wilhelm vom Raben mit vnsern getrewn lieben geredt haben an in begert daz sy mit demselben kunig ze Beheim redten von vnsern wegen vnd begerten daz er vns in vnsern sachen vnd notdürften beystenddig were vnd vns den ruck hielt, vnd in das kunigreich ze Hungern hülf vnd daz wir vns in des woltn vertrawn vnd daz im auch von vns darumb eere vnd nucz komen solt, sy das also an denselben kunig pracht haben vnd er durch solher naygung vnd lieb die er zu vns hat vns das ze tûn versprochen vnd sich verschriben hat des wir vnd sein brief haben, vnd wir auch gelobn bey vnsern kayserleichn wartn daz wir vnser sach es sey im reich in Hungern vnd in andern vnsern lanndn mit seinem rat handln wellen vnd im all die sach halden. Also daz im von vns durch solhs beistannds eere vnd nucz pringn sol wir welln in auch nicht verlassen sunder sein pestes vnd erleichs vnd der cron ze Beheim vnd ander seiner lannd suchen vnd getrewlichen schicken welln an geneerde auch wenn zu welcher zeit sich das begeb daz er in vnser lannd vnd in vnsern hof köme also sol er alheg vnd wirdet mügen wol sicher zu vns vnd von vns sicher reitten vnd komen als oft im des ein geualln sein wirdet, des zu vrkund disen brief wir mit vnser aygen hannt geschriben vnd vnserm insigel versigelt haben. Geben zu Wienn an sambstag nach sannt Margretntag nach Kristi

gepurd im vierzehnhundert vnd newnundfünfzigstn vsers kaysertumbs im achtn vsrer reich des Römischen im zwainzigstn vnd des Hungerischen im ersten iarn.

Dessgl. Jörg von Böhmen verspricht dem Kaiser Friedrich Hülfe etc an sant Veitstag 1459. (s. oben Nr. CXXI.) NB. Bei jedem dieser Briefe steht: non emanauit.

(Geh. H. - Archiv.)

## CXLIV.

### König Georgs von Böhmen Sicherheitsbrief für Kaiser Friedrich.

Georgius dei gratia Bohemie rex Moravie marchio Lucemburgensis et Slesie Dux ac Lusatie marchio recognoscimus et notum facimus tenore presentium universis. Quemadmodum serenissimus princeps dominus Fridericus Romanorum imperator semper Augustus Hungarie Dalmatie Croatia etc. rex ac Austrie Stirie Karinthie et Carniole dux etc. dominus noster prestantissimus se cum imperiali sua curia in opidum nostrum Brunnense marchionatus nostri Moravie transferre et ibi nonnulla alias inter nos utrimque tractata concludere intendit, quod nos sacre sue maiestati bona fide et verbo nostro regio omnibus melioribus modo via et forma quibus efficacius possumus promissimus et polliciti sumus promittimus et pollicemur per presentes, quod sua celsitudo cum omnibus suis consiliariis et familiaribus seu aliis quibuscunque qui cum eo ad dictum opidum nostrum Brunnense venient aut maiestatem suam illuc accesserint seu ab eadem recesserint quocienscumque id fieri contingat libere secure et absque omni nostra seu nostrorum inquietatione conventionem arrestis seu impedimento memoratum opidum nostrum Brunnense accedere inibi stare morari tractare et conferre ac tandem conclusis vel non conclusis tractatibus ad propria redire possit et valeat absque ulla nostra regni nostri preacti aut aliorum dominiorum nostrorum inhabitatorum aut quorumcunque nostrorum iniuria seu lesione inferenda, addicientes nichilominus quod si ab aliquibus de sacro Romanorum imperio aut etiam principatuum hereditariorum sue celsitudinis subditis familiaribus et hominibus circa suam maiestatem tunc existentibus aut absentibus ab eadem nobis et regno ac aliis principatibus et dominiis seu subditis nostris aliquid dampni vel nocuenti quod absit interim inferre contingeret seu si damna aut nocuenta huiusmodi a quoquam prioribus temporibus illata fortasse fuerint quod per hoc huiusmodi nostra securitas promissio seu pollicitatio erga non reos huiusmodi excessus nequaquam intelligatur rupta aut violata quinymo in suo vigore et robore plenarie perseveret, et si contra presentem nostram securitatem excessum a subditis quomodolibet nostris fuerit, astricti simus circa excedentes nostros subditos correctionem fieri mandare pro nostro decreto et voluntate, quemadmodum itidem prefatus dominus imperator circa sue maiestatis subditos excedentes se facturum obtulit. Insuper mentis nostre esse significamus, quod si essent alique alie plus specificative et maioris efficacie clause quam predictae que pro meliori pace et securitate dicti domini imperatoris et suorum aut aliorum ad eum venientium seu ab eo recedentium aliquid quanticumque ponderis operari seu facere possent, quod illas omnes ac si expresse et specificè ibi posite essent sub generalitate harum nostrarum literarum venire et comprehendi ac pro expressis habere volumus dolo et fraude semotis quibuscunque. Quocirca vniversis et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus ducibus comitibus baronibus militibus militaribus capitaneis belliductoribus vicedominis locumtenentibus presidibus burgraviis castellanis stipendiariis soldatis magistriscivium iudicibus consulibus civibus nec non civitatum opidorum villarum et locorum nostrorum aliorum comunitatibus et rectoribus eorundem ceterisque nostris subditis et officialibus quibuscunque presentium serie committimus atque districte precipiendo mandamus, quatenus predictum dominum nostrum imperatorem suos consiliarios et familiares ac ceteros quoscunque qui ad curiam sue celsitudinis venient seu ab ea recedent omni modo et via prenarratis huiusmodi nostra securitate promissione et pollicitatione libere uti et frui paciantur nullam eis penitus iniuriam damnum molestiam vel impedimentum inferendo neque ab aliis quibuslibet irrogari permittendo sicut nostram in eo gravissimam voluerint evitare indignationem, harum testimonio literarum nostri regalis sigilli appensione munitarum. Datum Brunne die decima octava Iulii anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono regni nostri anno secundo.

(Geh. H. - Archiv.)

*Ad mandatum domini regis*

*Procopius de Rabenstein*

Cancellarius.

18. July  
1459.

## CXLV.

## Sicherheitsbrief der böhmischen Stände für Kaiser Friedrich.

18. July  
1459.

Nos Johannes de Rosemberg capitaneus Slesie Zdenko de Sternberg burgravius Pragensis Henricus de Straz magister curie Henricus de Lippa supremus mareschalcus Henricus de Michelsperk supremus camerarius regni Bohemie, Leo de Rosental Wilhelmus de Ryzmberg Theodricus de Janowicz Bohuslaus de Sswamberg Johannes de Wartmberg Henricus de Colowrath Wilhelmus de Ilburk Zdenko Kostka de Postupicz magister monete et Sobieslaus de Miletinek recognoscimus et notum facimus tenore presentium universis, quemadmodum serenissimus princeps et dominus dominus Fridericus Romanorum imperator semper Augustus Hungarie Dalmatie Croatie etc. rex ac Austrie Stirie Carinthie et Carniole dux etc. dominus noster gratiosissimus se cum imperiali sua curia in opidum Brunnense marchionatus Moravie transferre et ibi nonnulla alias inter suam maiestatem et serenissimum principem dominum Georgium Bohemie regem etc. dominum nostrum gratiosum tractata concludere intendit, super quo prefatus dominus noster serenissimus rex sacram suam imperialem maiestatem bona fide et verbo regio promissionibus pollicitationibus et literis suis pro se et omnibus suis certioravit quod sua celsitudo cum omnibus suis consiliariis et familiaribus seu aliis quibuscunque qui suam maiestatem adierint seu ab ea recesserint ibidem Brunne et aliis locis ditioni predicti domini nostri regis suppositis libere secure et absque omni molestia inquietatione arrestis et impedimento stare morari tractare ad ea venire et ad propria redire possint tocies quotiens fuerit oportunum absque ulla prefati domini nostri regis seu suorum quorumcunque iniuria seu lesione inferenda, adiecto nichilominus quod si ab aliquibus de sacro Romano imperio aut etiam principatibus hereditariis sue cesaree sublimitatis subditis familiaribus et hominibus circa suam maiestatem tunc existentibus aut absentibus ab eadem dicto domino nostro regi regno seu aliis principatibus et dominiis aut subditis suis aliquid damni vel nocuenti interim inferri contingeret seu si damna aut nocuenta huiusmodi prioribus temporibus a quoquam illata fortasse fuerint quod per hoc prefati domini nostri regis promissio et pollicitatio erga non reos huiusmodi excessus nequaquam intelligatur rupta aut violata quinymmo in suo vigore et robore plenarie perseveret, et si contra eandem securitatem prefati domini nostri regis a subditis suis quomodolibet excessum fuerit astrictus esse debeat circa excedentes suos subditos correctionem fieri mandare pro suo decreto et voluntate quemadmodum itidem predictus serenissimus dominus noster imperator circa sue maiestatis subditos excedentes se facturum obtulit. Si denique alique alie essent clausule plus specificative et majoris efficacie quam predictae que pro meliori pace et securitate prememorati serenissimi domini nostri imperatoris et suorum aut aliorum ad eum venientium seu recedentium aliquid quanticunque ponderis operari possent quod ille omnes in literis domini nostri regis preacti pro expressi haberi debeantur quemadmodum hec omnia in literis eisdem latius continentur. Quod nos matura super eo habita deliberatione unanimi voto et concordii assensu dictas domini nostri regis promissiones et pollicitationes ratificavimus et ad eandem consensum nostrum prebuimus ac serenissimo domino nostro imperatori predicto omnibus melioribus modo via iure et forma quibus efficacius possumus promisimus et promittimus per presentes nos et quemlibet nostrum omnia in dictae promissionis et pollicitationis literis contenta et sub honore et fide nostris firmissime observaturos sique quod absit ab aliquibus cuiuscunque dignitatis gradus aut conditionis fuerint sacre sue imperiali maiestati et suis uti predictur aliquid damni iniurie vel nocuenti inferretur quod eandem suam cesaream maiestatem et suos uti preferitur omni nostra potentia una cum domino nostro rege fideliter contra eosdem iuvabimus et tuebimur dolo et fraude semotis quibuscunque. Harum testimonio literarum nostrorum sigillorum appensione munitarum. Datum Brunne die decima octava mensis Julii anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.